Confere o título de Capital Nacional dos
Botos (Golfinhos) Pescadores à cidade
de Laguna,  no Estado de Santa
Catarina.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º  Fica conferido o título de Capital Nacional dos Botos (Golfinhos)
Pescadores à cidade de Laguna, no Estado de Santa Catarina.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

SENADO FEDERAL

PROJETO DE LEI DA CÂMARA
Nº 192, DE 2015

(Nº 6.526/2013 NA CASA DE ORIGEM)

PROJETO DE LEI ORIGINALPROJETO DE LEI ORIGINAL
http://www2.camara.leg.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra;jsessionid=A4AB3B3FCD36C0A0AB1BC7FAD231BA04.proposicoesWeb1?codteor=1152888&filename=PL+6526/2013

À COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.

http://www2.camara.leg.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra;jsessionid=A4AB3B3FCD36C0A0AB1BC7FAD231BA04.proposicoesWeb1?codteor=1152888&filename=PL+6526/2013